ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

07.05.2015 № 05-0145

О внесении изменения в Решение Городского Собрания «О гарантиях
и компенсациях для лиц, проживающих на территории города

Дудинки и работающих в организациях, финансируемых
из городского бюджета»

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Внести в Решение Городского Собрания от 24 марта 2006 года

№ 03-0090 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на
территории города Дудинки и работающих в организациях,
финансируемых из городского бюджета» (в редакции решений от 27 марта
2007 года № 05-0249, от 29 мая 2007 года № 05-0249, от 03 марта 2010 года
№ 05-0207, от 17 июня 2010 года № 05-0247, от 22 апреля 2011 года
№ 07-0315, от 18 июня 2012 года № 09-0441 и от 06 марта 2013 года
№ 11-0507), следующие изменения:

1) в Приложении 1:
в пункте 1 раздела IV слова «(месячных тарифных ставок)»,

«(половины месячной тарифной ставки)» заменить словами «(окладов)»,
«(половины оклада)» соответственно;

2) в Приложении 2:
а) в пункте 1 раздела I третий абзац исключить;
б) в разделе IV:
пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае применения авиаперевозчиком, услугами которого

воспользовался работник (члены его семьи), норм провоза бесплатного и
сверхнормативного багажа исходя из количества, веса и размера багажных
мест, компенсация расходов на провоз багажа к месту использования
отпуска и обратно производится следующим образом:

 2

Сверх нормы бесплатного провоза багажа оплачивается одно место
багажа (по выбору работника):

– весом до 50 кг - при превышении нормы веса для первого места
багажа, входящего в бесплатную норму;

– размером не более 203 см по сумме трех измерений – при
превышении нормы размеров для первого места багажа, входящего в
бесплатную норму;

– весом не более 30 кг – второе место багажа, не входящее в
бесплатную норму.

Третье и последующие места багажа, а также места багажа,
превышающие 203 см по сумме трех измерений, не оплачиваются
независимо от их веса.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«Компенсация расходов на авиаперелет с пересадками в

промежуточных аэропортах Российской Федерации производится на
основании справки агентства воздушных сообщений, выданной
работодателю, о наименьшей стоимости авиаперелета от начального до
конечного пункта вылета.»;

г) пункты 4, 4, 5, 6 считать пунктами 4, 5, 6, 7 соответственно.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2015 года.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко